
 

 

 Номер 

документа 
Дата 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 01-26-561 01.09.23 

 

О формировании наставнических пар и 

назначении ответственного за организацию работы 

по внедрению целевой программы наставничества 
 

В соответствии с планом (дорожной картой) реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников 

 

Приказываю: 

 
1. Назначить ответственным за организацию работы по внедрению целевой программы 

наставничества в 2023-2024 учебном году заместителя директора по УВР, Дригота Т.Н. 

2. Сформировать наставнические пары: 

Форма наставничества «учитель – учитель» 

№ п/п ФИО молодого специалиста предмет ФИО наставника 

1 Настин Олег Андреевич физическая культура Шушков И.Ю. 

2 Жвания Виктория 

Александровна 

история Колесникова И.В. 

3 Жвания Константин 

Имедович 

история Колесникова И.В. 

4 Шипулин Алексей 

Юрьевич 

история Колесникова И.В. 

5 Шелковникова Ольга 

Андреевна 

начальные классы Савочкова Г.П. 

6 Меньшова Алина Олеговна география Белякова Н.В. 

9 Сигитова Зинаида 

Анатольевна 

математика Турчинская Ж.Ф. 

10 Мартынов Василий 

Васильевич 

математика Турчинская Ж.Ф. 

11 Носова Ольга Николаевна дефектолог Патрушева Л.В. 

12 Папкова Юлия Юрьевна педагог-организатор Пиняева О.О. 

13 Куклина Мария Андреевна учитель биологии Чернявская И.А. 

 
 

3. Ответственному за организацию работы по реализации системы наставничества Дригота 

Татьяне Николаевне: 

- обеспечить методическое сопровождение наставнических пар в разработке собственных 

индивидуальных планов работы. 

- отслеживать ход реализации индивидуальных планов работы. 

 

 
  

 Директор МАОУ СШ №144    Н. А. Алексеева 
   подпись   

 

 

                                                               

 

 

 

 

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя школа №144» (МАОУ СШ №144) 

 

660132, Россия, г. Красноярск, ул. 40 лет Победы, 24 

телефон/факс: 225-00-00, e-mail: school144_krsk@mail.ru 

www.school144.my1.ru 

http://www.school144.my1.ru/


                                                               ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 144", АЛЕКСЕЕВА НАТАЛИЯ 
АЛЕКСЕЕВНА, Директор

23.10.23 07:35 (MSK) Сертификат D86D274E39B0070ED8D7533FC35D74


